[image: Раздолье_ЧБ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

08 мая 2024 года                                                                                     № 248

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение от 29.09.2021 года № 131 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального   образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области. В связи с поступившим  протестом Приозерской городской прокуратуры от 08.04.2024 года № 7-01-2024/211, совет депутатов Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 29.09.2021 года № 131 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» изменения и дополнения согласно приложению №1.

	2. Опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации.
	3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                          А.В. Долгов
[bookmark: Par35]

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Раздольевского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
От 08.05.2024 № 248

Изменения и дополнения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

 1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. При осуществлении муниципального контроля Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) объявление предостережения;
3) консультирование;
4) профилактический визит;
5) обобщение правоприменительной практики;
6) стимулирование добросовестности;
7) самообследование».

2. Пункт 4.2.6. изложить в следующей редакции:
«4.2.6. В случае, если по итогам проведения контрольного мероприятия, предусмотренного пунктом 4.2.6 настоящего Положения, Контрольным органом будет установлено, что решение не исполнено или исполнено ненадлежащим образом, будут приняты меры по обеспечению исполнения ранее принятого решения, вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания.»

3. Пункт 4.3.3. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.3.3. Контрольный орган может проводить следующие виды плановых контрольных мероприятий:
- документарная проверка;
- выездная проверка;
- инспекционный визит».

4. Пункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в виде документарных и выездных проверок, выездного обследования, инспекционного визита».

5. Пункт 4.5.8. изложить в следующей редакции:
«4.5.8. Акт направляется Контрольным органом контролируемому лицу в течение 1 дня с момента его составления, в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ».
image1.jpeg